ГТ""""*- ——U..AUje»kBVs>< .«JWUi.TJ—УГ*вЭТ-*1

Законодательное Собрание 'i
Иркутской »

№ ПЗ llD-if
Дата: ~ff Q.

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568,200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

10.04.2025 № 02-01-4282/25

на№ Исх. 1193 от 12.03.2025

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-1487 «О внесении изменения в
статью 1 Закона Иркутской области «О мерах социальной поддержки
отдельных категорий ветеранов в Иркутской области» (далее - проект закона),
внесенный депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Егоровой Л.И., рассмотрен.

Вклад тружеников тыла в победу в Великой Отечественной войне
неоценим. Проявляя стойкость, самоотверженность и силу духа, наши
земляки - женщины и дети, ежедневно в тяжелейших условиях совершали
трудовой подвиг.

На реализацию предлагаемого проектом закона увеличения размера
ежемесячной денежной выплаты труженикам тыла потребуется
4 339,8 тыс. рублей (расчет прилагается).

Проект закона поддерживается.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

687DC5D99AEB5FA6EAEA9AA979D79C83
Владелец Кобкв Игорь Пвопович
ДеПствптелен с 12.07.2024 по 05.10.2025 С уважением,

И.И. Кобзев

Е.Г. Патрикеева
8 (3952) 21-49-68

Законодательное Собрание?

Вх. №.

Датз—. 10 _0£ 24^-Л •

Финансово-экономическое обоснование к проекту закона Иркутской
области «О внесении изменения в статью 1 Закона Иркутской области

«О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов
в Иркутской области»

Проект закона Иркутской области «О внесении изменения в статью
1 Закона Иркутской области «О мерах социальной поддержки отдельных
категорий ветеранов в Иркутской области» предусматривает увеличение
размера ежемесячной денежной выплаты лицам, проработавшим в тылу в
период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев
(труженикам тыла), до 2 ООО рублей.

Размер данной выплаты с 1 апреля 2025 года с учетом индексации
составляет 745,38 рубля.

Численность граждан, имеющих право на данную меру социальной
поддержки, на 1 марта 2025 года составляет 284 человека.

Увеличение размера выплаты составит 1 254,62 рубля (2 ООО рублей -
745,38 рубля).

Дополнительные расходы областного бюджета на данную меру
социальной поддержки составят:

расходы на выплату:
284 человека * 1 254,62 рубля * 12 месяцев = 4 275,7 тыс. рублей;
расходы на доставку:
4 275,7 тыс. рублей * 1,5 % = 64,1 тыс. рублей.
Дополнительная потребность в средствах областного бюджета на

реализацию проекта закона составит 4 339,8 тыс. рублей из расчета на год.